


Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Obsah

Základní údaje o škole 3

Přehled oborů vzdělání 5

Popis personálního zabezpečení činnosti školy 6

Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 8

Výsledky vzdělávání žáků 9

Prevence sociálně patologických jevů 14

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 15

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 15

Prezentace školy na veřejnosti, spolupráce s dalšími partnery 16

Výsledky kontrol a inspekcí 17

Základní údaje o hospodaření školy 17

Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 19



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Základní údaje o škole

Název: Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk, příspěvková organizace
Sídlo: Lukavice 56, 789 01 Zábřeh
RED-IZO: 600 148 114
IZO: 102 668 591
IČO: 70983101
Telefon: 734 148 105
E-mail: zs.ms.lukavice@zslukavice.cz
Internetové spojení: www.zslukavice.cz
Zřizovatel: Obec Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh

Vedení školy
Ředitelka: Mgr. Ivana Molková
Vedoucí učitelka MŠ: Kateřina Obšilová
Vedoucí školní jídelny: Ilona Langerová

Školská rada
Eva Vysoudilová – zástupce obce
Věra Václavská – zástupce rodičů
Mgr. Michaela Umlaufová – zástupce pedagogických pracovníků

Školská rada po volbách:
Eva Vysoudilová – zástupce obce
Jan Theimer – zástupce rodičů
Mgr. Michaela Umlaufová - zástupce pedagogických pracovníků

Poslední změna ve školském rejstříku
Ve školním roce 2012/2013 nedošlo ke změně ve školském rejstříku.

Součásti školy
Mateřská škola 
Základní škola
Školní družina
Školní jídelna

3

http://www.zslukavice.cz/
mailto:zs.ms.lukavice@zslukavice.cz


Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Typ školy
Základní škola je malotřídní, kde je ve třech třídách spojeno pět ročníků. Do základní školy 
nastoupilo 26 žáků. Dne 27. 9. 2012 se 1 žák odstěhoval, počet žáků byl tedy 25.

ZŠ 
třída

ročník počet žáků chlapců dívek třídní učitel

I. 1. 8 3 5 Mgr.  Jitka Pavelková

II.
2. 3 1 2

Mgr. Michaela Umlaufová
3. 6 3 3

III.
4. 7 5 2 Mgr. Pavla Janáková

5. 2 1 1
Mgr. Ivana Molková od 1. 4. 

2013
Celkem  26 13 13  

ŠD 1. – 5. 23 11 12
Mgr. Pavla Janáková

Pavla Špatná od 1. 4. 2013

MŠ I. 2,5-6 let  24 - 22 12 – 13 12 - 9 Kateřina Obšilová 
Bc.Vladimíra Valová 

MŠ II. 2,5-6 let 24 – 22 13 - 10 11 - 12 Dana Urbášková 
Martina Mrákavová        

Celkem  48 - 44  25 – 23 23 - 21  

Mateřská škola je dvojtřídní. 

4



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Přehled oborů vzdělání

Základní škola

Vzdělávací program školy
1.– 5.  ročník: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, č.j. 57/2007.

Učební plán
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání

Vyučovací 
předmět

Ročník RVP 
minimum DČD Celkem1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 7 + 1 8 + 1 8 + 1 6 + 1 6 + 1 35 5 40

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 0 9

Anglická 
konverzace 0 0 0 1 1 0 2 2

Matematika 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 20 5 25

Práce s 
počítačem 0 0 0 0 1 1 0 1

Prvouka 2 2 2 0 0

12 2 14Přírodověda 0 0 0 2 1 + 1

Vlastivěda 0 0 0 2 1 + 1
Hudební 
výchova 1 1 1 1 1

12 0 12
Výtvarná 
výchova 2 1 1 2 1

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 0 10
Praktické 
činnosti 1 1 1 1 1 5 0 5

Celková povinná 
časová dotace 21 21 24 26 26 104 14 118
Z toho volná 
DČD 2 2 2 3 5    

5



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Popis personálního zabezpečení činnosti školy

Organizační schéma školy

6



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Přehled pracovníků

pracovní zařazení úvazek kvalifikace

ředitelka 1 ano

učitelka ZŠ 1 ano

učitelka ZŠ 1 ano

učitelka ZŠ 0,5 ano

vychovatelka ŠD 0,53 ano

učitelka MŠ 1 ano

učitelka MŠ 1 ano

učitelka MŠ 1 ano

učitelka MŠ 1 ne

asistent pedagoga MŠ 0,43 ano

vedoucí ŠJ                               0,43 ano

kuchařka 1 ano

kuchařka                                 0,68 ne

školnice 0,62 ano

uklízečka 0,5 ano

uklízečka 0,5 ano

fyzický počet pracovníků          14

přepočtený počet pracovníků    12,19

7



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Zápis k     povinné školní docházce a následné přijetí do školy  

Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2013/2014 proběhl 22. ledna 2013. Zapsáno 
bylo 16 žáků. Dva žáci dostali odklad povinné školní docházky, tři žáci odešli do ZŠ 
v Mohelnici. Jeden žák se odstěhoval a jeden přistěhoval. Do 1. ročníku také nastoupil žák 
ze Zvole.
2. září zahájilo školní rok 2013/2014 celkem 12 prvňáků, z toho jeden žák je individuálně 
vzděláván (Školský zákon § 41).

                                                                   

Zápis do mateřské školy proběhl v termínu 23. 4. – 25. 4. 2013.
Přijato bylo 6 dětí.

8



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Výsledky vzdělávání a výchovy žáků

Prospěch a chování žáků

 
ročník

 
žáci

1. pololetí 2. pololetí
prospěl s 

vyznamenáním prospěl chování
prospěl s 

vyznamenáním prospěl chování

1. 8 8 0 1 8 0 1

2. 3 3 0 1 3 0 1

3. 6  6 0 1 4 2 1

4. 6  4 2 1 4 2 1

5. 2  1 1 1 1 1 1

Výchovná opatření

Pochvaly na vysvědčení

ročník žáci 1. pol. 2. pol.

1. 8 8 6

2. 3 3 3

3. 6 5 5

4. 6 3 2

5. 2 1 2

Kázeňská opatření

 
ročník

 
žáci

1. pololetí 2. pololetí
napomenut

í tříd. 
učitele

důtka 
tříd. 

učitele

důtka 
ředitele 
školy

napomenut
í tříd. 
učitele

důtka 
tříd. 

učitele

důtka 
ředitele 
školy

1. 8 0 0 0 0 0 0

2. 3 0 0 0 0 0 0

3. 6 1 0 0 0 0 0

4. 6 0 0 0 0 0 0

5. 2 0 0 0 1 0 0

9



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Zameškané hodiny

 
ročník

 
žáci

1. pololetí 2. pololetí průměr na 
žáka za rokomluvené neomluvené omluvené neomluvené

1. 8 119  0 473  0 74

2. 3 76 0 120 9 65,3

3. 6 263 0 289 0 92

4. 6 167 0 263 0 71,66

5. 2 54 0 30 0 42

Žáci byli v obou pololetích klasifikováni známkami. Na pedagogických radách probíhalo 
hodnocení výsledků vzdělávání a chování a byla průběžně přijímána potřebná opatření. 
Nebyly žádné větší kázeňské potíže. V průběhu roku byli žáci motivováni ústními 
i písemnými pochvalami do žákovských knížek.
Učitelky věnovaly individuální péči 3 integrovaným žákům, u kterých byla na základě 
vyšetření v SPC diagnostikována vývojová porucha učení.
Na základě novinek v RVP ZV jsme doplnili náš ŠVP. Úpravami prošly vzdělávací obory 
matematika a cizí jazyk. Značných změn doznal také Člověk a jeho svět (dopravní výchova, 
finanční gramotnost, ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí, zdraví).

Žáci 5. ročníku se zúčastnili celoplošné generální zkoušky ověřování výsledků žáků na 
úrovni 5. a 9. ročníků základních škol. Toto testování je součástí projektu NIQES 
vyhlášeného ČŠI. Testovaly se znalosti z matematiky, českého jazyka a anglického jazyka.
Všechny oblasti matematiky zvládli naši žáci nad celostátní úrovní, v geometrii bychom měli 
přidat. Také v angličtině byli naši žáci velmi úspěšní, jen poslech je potřeba více cvičit.. 
V mateřském jazyku byly všechny oblasti nad celostátní úrovní, nižší úspěšnost v porozumění 
textu a pravopise  z loňského roku se neopakovala.
Dva žáci z 5. ročníku odchází na ZŠ do Mohelnice.
Na základě dobré zkušenosti z loňského školního roku jsme s žáky 4. a 5. ročníku navštívili 
ZŠ Mlýnská, kam naši páťáci přestoupili. Mohelnická škola připravila pro přicházející žáky 
Zábavné dopoledne na ZŠ Mlýnská.
V rámci vyučování tělesné výchovy se uskutečnil plavecký výcvik, který organizuje 
Soukromá plavecká škola Zábřeh. Plavat jezdili děti MŠ a žáci ZŠ.

10



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Zájmové kroužky

Žáci měli možnost seberealizace a využití volného času v bezplatných kroužcích 
organizovaných školou. Výtvarná kroužek připravil dárky k zápisu do 1. ročníku. Výsledky 
činnosti kroužků sloužily při výzdobě školy, při účasti v soutěžích – Zábřežská Mateřinka, při 
vystoupeních pro veřejnost - Vánoční besídka, Den matek, Vítání občánků a při výzdobě 
těchto vystoupení a dalších akcích – Morena, Dětský maškarní karneval, Zahradní slavnost. 
Velmi zdařilá byla výstava Lesním, která proběhla v Galerii Tunklův dvorec v Zábřehu.
Kroužků se účastnilo 18 žáků ze všech ročníků školy.

název 1.pol./2.pol. vedoucí

taneční 8 / 8 Mgr. J. Pavelková

výtvarný 12 / 12 Mgr. M. Umlaufová

dramatický 5 / 5
Mgr. P. Janáková, 
P. Špatná

angličtina pro druháky 3 /3 Mgr. M. Umlaufová

Školní družina

Nedílnou součástí školy je školní družina. Žáci zde mohou získat inspiraci, jak smysluplně 
trávit volný čas. Středem pozornosti byla výchova k toleranci, k ohleduplnosti, úsilí jsme 
věnovali potlačování projevů agresivity a nesnášenlivosti. Žáci se snažili dodržovat 
domluvená pravidla chování.
Celý rok byly místnosti družiny vyzdobené podle důležitých událostí v kalendáři (podzim, 
Vánoce, Valentýn, jaro, Velikonoce…). Vyzdobili také školní jídelnu. Podíleli se na  výzdobě 
Vánoční besídky,  na Dětského maškarního karnevalu, na Zahradní slavnosti, vyráběli dárky 
pro maminky ke Dni matel. 
Žáci navštívili Městskou knihovnu v Zábřehu, v DDM vyráběli v keramické dílně vánoční 
dárky.
Proběhla také Drakiáda, soutěž v létání papírových vlaštovek, malování na chodníku.
Zapojili se do výstavy Lesním, která byla v Galerii Tunklova dvorce v Zábřehu.

Soutěže

Jsou možností pro veřejné vystoupení žáků. V rámci soutěží mohou děti uplatnit nabyté 
vědomosti a dovednosti v praxi.
Zúčastnili jsme se následujících soutěží:
matematické soutěže Klokan
recitační soutěž
Zábřežská mateřinka
sportovní hry v Lukavici – tyto hry jsme organizovali

11



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Další aktivity

projekty 
Halloween 
Lesním – výstava v Galerii Tunklův dvorec v Zábřehu
Slavnost Slabikáře
Čertovský týden aneb s čerty nejsou žerty
Morana
Palačinkový den
Den Země – pořádá DDM Zábřeh
Trosečníci – 4 denní projektové vyučování v Račím údolí u Javorníka 
Sběr papíru, textilu, plastů, hliníku – enviromentální výchova
Zdravé zuby
Školní mléko
Ovoce do škol
               

 
Slavnost Slabikáře Trosečníci – Račí údolí u Javorníka
                                                                  

kulturní programy a další akce
Divadelní představení v KD Zábřeh
Severomoravské divadlo Šumperk – divadelní představení
Divadelní soubor „Zlatý klíč“ - ve škole 2 představení
Filmové představení v kině Retro v Zábřehu – Rebelka
Výchovný koncert ZUŠ Zábřeh – Vánoční koncert a vystoupení na konci školního roku
Mikulášská nadílka 
Zpívání u stromečku 
Vánoční hrad Šternberk – prohlídka s vánoční tematikou a vánoční dílna
Vánoční dílna v DDM Zábřeh
Vlastivědné muzeum Zábřeh – interaktivní výstava Pohádky
Praha – muzikál v divadle Hybernia a výstava Play
Karneval s Míšou - Leština
Hasiči – beseda a ukázky techniky, zásahu
Dopravní hřiště Mohelnice – 2krát ročně
Třídíme odpad - přednáška
Sběr papíru – podzimní a jarní

12



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Karneval s Míšou 
   

akce pro rodiče a veřejnost
Vánoční besídka s jarmarkem
Dětský maškarní karneval
besídka ke Dni matek
Vítání občánků
Zahradní slavnost
Den mikroregionu Zábřežsko 
                                                                                                             

charitativní akce
charitativní sbírka pro onkologické děti olomoucké nemocnice – Vánoční hvězda
příspěvky pro Fond Sidus – podpora nemocných a potřebných
CPK Chrpa – centrum přípravy koní pro hiporehabilitaci
Život dětem – pomoc handicapovaným dětem

13



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Prevence sociálně patologických jevů

Realizace MPP prolínala všemi předměty a aktivitami. Byla zařazována témata související se 
zdravým způsobem života a současně kladen důraz na škodlivé závislosti (alkohol, cigarety a 
jiné návykové látky). V popředí byla také rodinná výchova, oblast mezilidských vztahů a 
základy etické a právní výchovy.
Žáci se po celý rok se svěřovali učitelům a vychovatelce se svými problémy. Tím jsme 
budovali důvěru žáků k zaměstnancům školy.
Byly realizovány školní události zaměřené na posílení pozitivního klimatu ve škole a prevenci 
rizikových projevů chování dětí a mládeže:
zájmové kroužky – smysluplné využití volného času, seberealizace
beseda o třídění odpadů a vlastní třídění, sběr papíru, víček, hliníku a textilu – enviromentální 
výchova
čtyřdenní  projektové vyučování – spolupráce dětí různého věku, sebeobsluha, samostatnost, 
pobyt v přírodě
akce pro rodiče a děti z obce – spolupráce školy, obce a občanského sdružení
přestávky na zahradě – zdravý životní styl
akce pro rodiče – prezentace výsledků práce dětí
charita – pomoc nemocným dětem
Spolupráce s rodiči probíhala formou rodičovských schůzek, setkávání na společných akcích 
a setkání v případě řešení nějakého problému. 
Na začátku roku dostali rodiče informace o zájmových kroužcích a průběžně byli informováni 
o všech školních, družinových a mimoškolních akcích. Na větších akcích pomáhali 
s organizací rodiče i občanské sdružení.
Spolupráce s SPC proběhla formou osobní konzultace a následných vyšetření.

14



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

jméno vzdělávací akce místo datum

Molková Informativní kurz k Montessori pedagogice ČR X.-XII.2012

Aktuální stav školské legislativy Olomouc 15.2.2013

Genetická metoda čtení Olomouc 18.3.2013

Tvorba nového ŠVP a testování žáků Praha 22.4.2013

Školení ICT Lukavice 6.5.2013

MŠ Čtyřlístek Olomouc – pracovní návštěva Olomouc 9.5.2013

ZŠ Komenského Zlín – pracovní návštěva Zlín 9.5.2013

Umlaufová Genetická metoda čtení Olomouc 18.3.2013

 Školení ICT Lukavice 6.5.2013

 MŠ Čtyřlístek Olomouc – pracovní návštěva Olomouc 9.5.2013

 ZŠ Komenského Zlín – pracovní návštěva Zlín 9.5.2013

Vyjmenovaná slova a slovní druhy Olomouc 29.5.2013

 Pavelková Školení pro metodiky prevence Šumperk 18.9.2012

Genetická metoda čtení Olomouc 18.3.2013

Školení ICT Lukavice 6.5.2013

MŠ Čtyřlístek Olomouc – pracovní návštěva Olomouc 9.5.2013

ZŠ Komenského Zlín – pracovní návštěva Zlín 9.5.2013

 Obšilová MŠ Čtyřlístek Olomouc – pracovní návštěva Olomouc 9.5.2013

ZŠ Komenského Zlín – pracovní návštěva Zlín 9.5.2013

Valová MŠ Čtyřlístek Olomouc – pracovní návštěva Olomouc 9.5.2013

ZŠ Komenského Zlín – pracovní návštěva Zlín 9.5.2013

Urbášková MŠ Čtyřlístek Olomouc – pracovní návštěva Olomouc 9.5.2013

ZŠ Komenského Zlín – pracovní návštěva Zlín 9.5.2013

Mrákavová MŠ Čtyřlístek Olomouc – pracovní návštěva Olomouc 9.5.2013

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v     rámci celoživotního učení  

Vladimíra Valová – úspěšné ukončení magisterského studia na Univerzitě Jana Amose 
Komenského Praha.
Dana Urbášková – přijata ke studiu na Slezskou univerzitu v Opavě.

15



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Prezentace školy na veřejnosti, spolupráce s     dalšími partnery  

Škola se prezentovala v průběhu roku na svých webových stránkách. Kromě základních údajů 
našli návštěvníci stránek informace o připravovaných akcích. Pravidelně byla doplňována 
fotogalerie. Ve dvou číslech Lukavického občasníku byly také články o škole a její činnosti. 
Fotografie z akcí školy a drobné informace se průběžně objevovaly také na vývěsce školy ve 
středu obce. Důležité informace byly zveřejňovány na vnější nástěnce u vchodu do školy.
Žáci školy prezentovali výsledky své práce při vystoupeních – Vánoční besídka a besídka ke 
Dni matek a při společenských akcích – Dětský maškarní karneval, Zahradní slavnost a Vítání 
občánků.
Velmi dobrá byla spolupráce se zřizovatelem. Obnova výdejny obědů je dokončená. Školní 
kuchyni vybavil zřizovatel kompletně novou varnou částí – konvektomatem, kotlem, 
sporákem, fritézou a digestoří. Obec poskytla škole do výpůjčky také 2. podlaží MŠ, kde 
vznikne nová učebna pohybových aktivit pro žáky školy. Ta může být využívána i občany 
Lukavice. V rámci přípravy této učebny pomohli zaměstnanci obce z vyklizením prostor. 
Zaměstnanci obce byli také při přípravě Zahradní slavnosti na školní zahradě, pomohli při 
přípravě doskočiště na Sportovní hry, na které přijeli ze škol z Hrabové, Bohuslavic a 
Dubicka. Tímto škola děkuje svému zřizovateli za velmi vstřícný postoj.
Do činnosti se postupně zapojovalo občanské sdružení Kouzelné fazolky. Uspořádali 
podzimní Blešák, spolupracovali se školou na přípravě a realizaci Dětského maškarního 
karnevalu. K velkému úspěchu patří získání dotace z MAS Horní Pomoraví, kterou využijí na 
vybudování komunitního centra v Lukavici. Bude ve 2. Podlaží budovy č.p.37, kde se nyní 
nachází II. Třída MŠ. Ke získání dotace pomáhala ředitelka školy.
Pokračovali jsme ve spolupráci se Speciálně pedagogickým centrem v Šumperku v oblasti 
školní zralosti a péče o integrované žáky.
Tradičně dobrá byla také spolupráce s místním sborem dobrovolných hasičů, kteří pro děti 
připravili zajímavé dopoledne s ukázkami zásahů (ponorná stěna, hašení) a ukázkami 
výzbroje a techniky. Letošní školní cvičný poplach proběhl díky nim jako skutečný zásah při 
požáru školy.
Novým partnerem se stala hanušovická kancelář MAS Horní Pomoraví, neboť škola získala 
v rámci Programu rozvoje venkova ČR dotaci na projekt Fit program (učebna pohybových 
aktivit).
Ve spolupráci s KIDSOK se podařilo přidat další ranní linku ze Slavoňova do Lukavice, takže 
děti a žáci školy už nemusí tak brzy vstávat a školní vyučování může začínat v 7.55 hodin.

16



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Výsledky inspekcí a kontrol

Veřejnosprávní kontrola
29. 10. 2012
Závěr: nebyly shledány chyby a nedostatky.

Revize přenosných el. spotřebičů a el nářadí
28. 11. 2012 – 2. 12. 2012
Revidované zařízení je z hlediska bezpečnosti schopné bezpečného provozu, musí však být 
dodrženy všechny podmínky uvedené v této revizní zprávě a dodržovány všechny 
bezpečnostní a pracovní postupy kvalifikovaného zacházení.

Kontrola požární ochrany a hasicích přístrojů
18. 3. 2013
Závěr: požárně bezpečnostní zařízení je provozuschopné a vyhovuje předepsaným 
normativním a právním předpisům.

Základní údaje o hospodaření školy

Rozpočet od KÚ na rok 2012:  
3 680 500 Kč - platy, odvody, ONIV
Rozpočet byl vyčerpán.

Rozpočet od KÚ na rok 2013: 
poslední úprava k 1. 10. 2013 – 3 734 700 Kč.

Rozpočet od zřizovatele na rok 2012: 
Původní výše rozpočtu – 825 500 Kč.
Rozpočet byl navýšen o 22 055 Kč na vyšší výdaje za energie, za vodné a stočné. Na platy 
zaměstnanců na základě povolené výjimky pro ZŠ byl navýšen o 188 475 Kč. Do rezervního 
fondu bylo převedeno 38 482 Kč.

Rozpočet od zřizovatele na rok 2013: 
Schválená výše rozpočtu – 741 800 Kč.
V rámci rozpočtové změny budou řešeny energie a platy v rámci povolené výjimky pro ZŠ.

17



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Materiálně technické zajištění školy
vybavení výdejny ŠJ novými skříněmi – obec
vybavení školní kuchyně novým varným zařízením – obec
oprava dveří  ZŠ
elektrický zvonek na dveře MŠ
příspěvek na plavecký výcvik 
využívání licence a přístupu ke stránkám www.proskoly.cz a www.datakabinet.cz 
hračky, didaktické pomůcky, sada pro přírodovědné pokusy
předplatné pro učitele i děti
odborná literatura pro učitele, pracovní sešity pro děti
předplatné pro učitele i žáky
dárky pro prvňáky a pro předškoláky

Sponzorské dary
Myslivecké sdružení 
Dubická zemědělská, a.s.
Nuget
Cukrárna  Vašíček
Řeznictví  Keprt 
MK Fruit
Jula 
Infoa  Dubicko
Papírnictví  U  Kylarů
Lékárna  Na  Školské
Medlov
Relax
f. Urbánek
f. Zbyněk Obšil
f. Bohumil Molek
p. Valová
p. Volfová
p. Václavská
p. Chmelařová
p. Třísková
p. Pupíková
p. Kotrlová
p. Musilová, p. Musil
p. Rollerová
p. Mikula
p. Čadová
p. Hetflajšová
p. Feitová
p. Strnadová
p. Bezděková
p. Smrčková
p. Krausová

18

http://www.datakabinet.cz/
http://www.proskoly.cz/


Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Předložené a školou realizované projekty financované z     cizích zdrojů  

EU peníze školám Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Dotace v celkové výši 381 222 Kč byla vyčerpána a během dvou let z ní byla pořízena nová 
výpočetní technika pro žáky, moderní keramické tabule do tří tříd a pedagogové prošli mnoha 
semináři.

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova, Program rozvoje venkova, projekt Fit 
program
Předpokládané náklady na realizaci jsou 200 000 Kč. 
Ředitelka školy získala na tento projekt dotaci ve výši 90%, tj. 180 000 Kč.
Škola vybuduje učebnu pohybových aktivit, která bude sloužit dětem a žákům školy a 
v odpoledních hodinách také dětem a občanům obce v rámci komunitního centra. Během 
prázdnin pracovali dobrovolníci z řad rodičů a někteří zaměstnanci na demontáži starých 
krytů topení, na malování a úklidu.

19



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2012/2013

Datum: 10. 10. 2013
Mgr. Ivana Molková, ředitelka Základní školy a Mateřské školy Lukavice, okres Šumperk

Výroční zpráva byla projednána a schválena 

pedagogickou radou dne 11. 10. 2013

školskou radou dne 17. 10. 2013


